
 
 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

 
 

07.12.2021 ПР-359 
 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

научной конференции молодых 
исследователей «Шаг в будущее-2021» 

 

 

 

 
На основании приказа управление по образования администрации города 

Пыть-Ях от 25.11.2021 №ПР-347 «О проведении муниципального этапа научной 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2021 году», 

протоколов заседания жюри конкурса от 03.12.2021 

 

 
приказываю: 

 
1. Утвердить: 

1.1. Итоги муниципального этапа научной конференции молодых 

исследователей «Шаг в будущее» (приложение 1). 



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 
16B0E945C7AF3C1B3C2E698D96FBF46EB58B6217 

Владелец Калимуллина Аниса Ривхатовна 

Действителен с 18.11.2021 по 18.02.2023 

2 

1.2. Список участников окружной научной конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее» (приложение 2). 

2. Отделу общего образования (Егорова Е.А.) направить: 

- справку об эффективности участия обучающихся в конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее» по общеобразовательным 

организациям (приложение 3). 

- справку по итогам проведения муниципального этапа научной 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» (приложение 4). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги участия в конференции. 

3.2. Отметить эффективную работу педагогов, подготовивших 

победителей и призеров школьного и муниципального этапов конференции. 

3.3. Усилить контроль качества предоставляемых на конференцию 

исследовательских работ за счет проведения школьных отборочных 

конференций. 

3.4. Продолжить работу по повышению исследовательской компетенции 

педагогических работников. 

3.5. Вести мониторинг результативности исследовательских работ 

обучающихся с целью предотвращения дублирования предоставляемых на 

городские конференции исследовательских работ. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного 

специалиста отдела общего образования Горбачеву И.А. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заместитель начальника А.Р.Калимуллина 



Приложение 1 

к приказу управления по образования 

от №    

Итоги 
муниципального этапа научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее-2021»» 

 

№ 

п/п 

 

Образовательная 

организация 

ФИО 
участника 

Класс Название работы ФИО 
руководителя 

Кол-во 

баллов Статус 

Естественные науки и современный мир 

1. МАОУ «КСОШ- 

ДС» 

Любарцева 

Анжелика 

Александровна 

Горлов Игорь 

Александрович 

11б Разработка модели 

приложения 

электронного дневника на 

Android 

Беляева 

Татьяна 

Витальевна 

89,5 1 

2. МБОУ СОШ №5 Лукашенко 

Ангелина 

Анатольевна 

11а «Определение 

нитратов в овощной 

продукции» 

Сафина Инна 

Ранифовна 

Макаренко 

Галина 

85,7 2 

3. МБОУ СОШ №2 Богомолова 
Мария 

Евгеньевна 

9а Влияние содержания 
углекислого газа в 

воздухе помещений 
школы на самочувствие 

учащихся 

Янучковская 
Людмила 

Анатольевна 

83,7 3 

5. МБОУ СОШ №5 Червонный 

Павел 
Сергеевич 

9л Шар Тесла Шамсутдинова 
Майсара 

Рафаиловна 

73,5  

6. МАОУ «КСОШ- 

ДС» 
Серегина 
Анастасия 

Сергеевна 

11а Влияние глутамата 
натрия на живые 

организмы 

Кисакова 
Ольга 

Александровна 

72,2  

Социально-гуманитарные науки 

7. МБОУ СОШ №5 Самусь 

Ангелина 

11в Костюм 

средневекового рыцаря 

Вильданова 

Эльвира 

75 1 

 

acer
Выделение













за участие в онлайн-олимпиаде No 4145232 от 28.06.2023

Награждается победитель (I место)
Всероссийской онлайн-олимпиады "Всезнайкино" в номинации

"Биология: Клеточное строение организмов (для учеников 5 класса)"

Тавболаев
Темирлан Вагитович

Ученик 5 Г класса
МБОУ СОШ №4 г. Пыть-Ях

Подготовку участника выполнил(а):
Янучковская Людмила Анатольевна, Учитель биологии и географии, МБОУ СОШ №4 г.

Пыть-Ях

Редактор сетевого издания
"Всезнайкино"
Морозова О.В.








